UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /BC-UBND Ngọc Hồi, ngày      tháng      năm 2021

BÁO CÁO

Tình hình phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện

(Từ 8h00 sáng ngày 06/10/2021 đến 8h00 sáng ngày 07/10/2021)

                           Kính gửi:

- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

- Thường trực Huyêṇ ủy;

- Thường trực HĐND huyện.

Thực hiện Công văn số 1485/UBND-KGVX ngày 10 tháng 5 năm 2021 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc tăng cường kiểm tra, xử lý nghiêm các trường hợp

không chấp hành các quy định phòng, chống dịch Covid-19. Ủy ban nhân dân

huyện Ngọc Hồi báo cáo cụ thể như sau:

 I. TÌNH HÌNH DỊCH COVID-19

1. Số trường hợp mắc bệnh:

- Số mắc mới trong ngày: 05 trường hợp tại khu cách tập trung Trường TH

Trần Quốc Toản.

- Số mắc tích luỹ: 06 trường hợp, chưa ghi nhận ca bệnh trong cộng đồng.

2. Tử vong: 0 trường hợp.

3. Các ổ dịch: 0 ổ dịch.

4. Công tác điều trị: 06 trường hợp tái dương tính.

Cơ sở điều trị

Thống kê trong ngày Thống kê từ 27/4

Số BN đang

điều trị

Số BN

nặng

Số BN

nguy kịch

Số BN

tử vong

Số BN

đã khỏi

Bệnh viện Đa khoa Khu

vực Ngọc Hồi
06 0 0 0 0

Tổng 06 0 0 0 0

5. Xét nghiệm: Lũy tích đến ngày 07/10/2021, trên địa bàn huyện Ngọc Hồi

đã tổ chức lấy và gửi mẫu bệnh phẩm làm xét nghiệm SARS-CoV-2 là 644 mẫu

(Số người cách ly tập trung 640 người, số người cách ly tạm thời: 06 người đã giải

cách ly). Số mẫu đã có kết quả âm tính (-) với SARS-CoV-2 là 601 mẫu (06 mẫu

dương tính (+) với SARS-CoV-2). 38 người mới tổ chức cách ly đang thực hiện lấy

mẫu gửi xét nghiệm.

         II. KẾT QUẢ CÔNG TÁC KIỂM SOÁT CÁC NGUỒN CÓ NGUY CƠ

LÂY NHIỄM DỊCH COVID-19

 1. Kiểm soát, cách ly đối tượng xâm nhập trái phép qua biên giới:

Không.

2

2. Kết quả tiếp nhận, cách ly y tế:

- Ngày 07/10/2021 ghi nhận: 38 trường hợp cách ly y tế người đi từ vùng

dịch trong nước về địa bàn huyện Ngọc Hồi; tích lũy cách ly tập trung 641 trường

hợp, số đã giải cách ly 235 trường hợp, chuyển điều trị tại Bệnh viện Đa khoa KV

Ngọc Hồi 06 trường hợp và 01 trường hợp theo chăm sóc trẻ em đang điều trị tại

Bệnh viện Đa khoa KV Ngọc Hồi.

- Số trường hợp đang thực hiện cách ly: 399 người.

Cơ sở cách ly

Số cách ly

mới trong

ngày báo

cáo

Tổng số đã

cách ly

Số đã hết

cách ly

trong ngày

báo cáo

Tổng số đã

hết cách ly

Số người còn

lại tại cơ sở

cách ly

Trung tâm Y tế

huyện
0 13 0 13 0

 Khách sạn
1 63 0 61 3

Phương Dung

Trung tâm

GDNN-GDTX
5 271 8 154 114

Trường THCS

Nguyễn Thị Minh

Khai

0 173 0 0 173

Trường TH Trần

Quốc Toản
0 83 61 0 77

Trường PTDT

Nội trú huyện

Ngọc Hồi

32 0 0 0 32

Tổng cộng 38 603 14 228 399

          - Cơ sở cách ly tập trung khách sạn Phương Dung tổng số: 15 người (trong

đó đang lưu trú thực hiện theo dõi sức khỏe 12 người, đang cách ly 03 người)

3. Cách ly tại nhà: Ngày 07/9/2021 ghi nhận: 10 trường hợp cách ly taị nhà;

đang thực hiện cách ly tại nhà: 29 trường hợp; Kết thúc cách ly: 01 người;  tích lũy

cách ly tại nhà cộng dồn: 1.647 trường hợp, đã hoàn thành cách ly 1.618 trường

hợp.

1 Trong đó có 05 trường hợp dương tính Sars-CoV-2 chuyển điều trị tại Bệnh viện Đa khoa KV Ngọc Hồi và 01

trường hợp theo chăm sóc con nhỏ bị dương tính Sars-CoV-2 điều trị tại Bệnh viện ĐKKV Ngọc Hồi

3

TT Địa phương

Số người

hiện

đang

thực

hiện

cách ly

tại nhà

Tổng số

hoàn

thành

cách ly tại

nhà cộng

dồn

Tổng số cách

ly tại nhà

cộng dồn

Phát sinh

trong

ngày

Kết

thúc

cách ly

tại nhà

trong

ngày

1 Đăk Ang 0 77 77 0 0

2 Đăk Dục 0 65 65 0 0

3 Đăk Nông 1 79 80 1 0

4 Thị trấn 4 575 579 2 1

5 Đăk Xú 5 208 213 0 0

6 Pờ Y 15 281 296 4 0

7 Sa Loong 1 217 218 0 0

8 Đăk Kan 3 116 119 3 0

Tổng 29 1.618 1.647 10 1

          4. Xử phạt vi phạm quy định phòng, chống dịch COVID-19

 Ngày 07/10/2021 không phát sinh xử phạt vi phạm quy định về phòng chống

dịch Covid-19 trên địa bàn huyện; tích lũy xử lý vi phạm hành chính 58 vụ việc

với số tiền là 60.500.000đ, cụ thể:

Đơn vị báo cáo

Xử lý hành chính trong kỳ báo cáo

(Ghi nhận đến 08h00 ngày 07/10/2021)

Số vụ

phạt

trong

ngày

Số tiền phạt

trong ngày

(đồng)

Số vụ

phạt cộng

dồn

Số tiền phạt

cộng dồn

(đồng)2

UBND xã Đăk Ang 0 0 1 1.000.000

UBND xã Đăk Dục 0 0 3 5.000.000

UBND xã Đăk Nông 0 0 11 11.000.000

UBND xã Đăk Xú 0 0 8 8.000.000

UBND xã Pờ Y 0 0 14 14.000.000

UBND xã Đăk Kan 0 0 11 11.500.000

UBND xã Sa Loong 0 0 4 4.000.000

UBND Thị trấn Plei Kần 0 0 6 6.000.000

Tổng 0 0 58 60.500.000

          - Tích lũy từ ngày (18/7-07/10/2021) tổng số hộ đã ký cam kết trên địa bàn

huyện: 944 hộ/ 08 xã, thị trấn3.

        2 Xử phạt hành vi không đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà.

4

- Tích lũy đến ngày 07/10/2021 tổng số lập biên bản chấp hành không

nghiêm việc thực hiện cách ly tại nhà là 07 trường hợp (Xã Pờ Y: 05 trường hợp,

Xã Sa Loong: 02 trường hợp); nhắc nhở 01 trường hợp (Xã Pờ Y) không chấp hành

tốt việc cách ly tại nhà.

         - Tích lũy đến ngày 07/10/2021 có 01 trường hợp phạt cảnh cáo do chưa đủ

tuổi xử lý vi phạm hành chính với lỗi vi phạm quy định về phòng chống dịch

Covid-19 không đeo khẩu trang khi ra khỏi nhà (Xã Đăk Kan).

5. Công tác kiểm tra, giám sát, khai báo y tế, tuyên truyền

- Tổ kiểm tra việc triển khai và thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn huyện4; UBND các xã/thị trấn thường xuyên kiểm tra, giám

sát thực hiện các quy định về phòng chống dịch Covid-19:

+Tích lũy đến ngày 07/10/2021 tổng số cơ sở kinh doanh được kiểm tra

công tác phòng chống dịch Covid-19: 58 cơ sở, tiến hành nhắc nhở 16 cơ sở với

các lỗi (chưa bố trí khu vực sát khuẩn nhanh, người kinh doanh chưa đeo khẩu

trang khi tiếp xúc với khách hàng). Số Cơ quan công sở được kiểm tra công tác

phòng chống dịch Covid-19: 16 cơ quan. Các Cơ quan công sở tuân thủ nghiêm

túc công tác phòng, chống dịch Covid-19.

+ Tích lũy đến ngày 07/10/2021 đã kiểm tra, nhắc nhở 287 người không đeo

khẩu trang khi ra khỏi nhà.

- Tích lũy khai báo y tế đến ngày 07/10/2021 là: 5.013 người5; Trong ngày

ghi nhận 24 trường hợp khai báo y tế ( Đắk Nông: 01 người, Đắk Xú: 03 người,

Thị trấn Plei Kần: 2 người, Pờ Y: 12, Đắk Kan: 6 người)

- Công tác tuyên truyền tiếp tục chỉ đạo Trung tâm Văn hoá- Thể thao- Du

lịch và truyền thông; UBND các xã/thị trấn, các cơ quan đơn vị thực hiện tốt công

tác tuyên truyền, vận động người dân trên địa bàn thực hiện tốt các quy định về

công tác phòng chống dịch Covid-19 bằng nhiều hình thức đa dạng cụ thể tính đến

nay:

 * Tuyên truyền trên sóng Truyền thanh

- Tổng số tin, bài đã xử lý phát sóng trên hệ thống TT-TH huyện: 244 tin,

phóng sự (không kể các tin, bài cộng tác phát trên sóng Đài PT-TH tỉnh Kon Tum).

- Tần suất phát sóng trung bình (lần/tuần), tổng thời lượng phát sóng

(phút/tuần) về công tác phòng, chống dịch, bệnh COVID-19 tại địa phương.

+ Truyền thanh thời sự địa phương: 4 lần/tuần, thời lượng 30 phút.

         3 Đăk Xú: 149 hộ, Pờ Y: 159 hộ, Thị trấn Plei Kần: 386 hộ, Đăk Kan: 32 hộ, Đăk Dục: 72 hộ, Đăk Nông: 62 hộ, Sa Loong:

84 hộ.

        4 Thành lập theo Quyết định số 1415/QĐ-UBND ngày 17/7/2021 của UBND huyện Ngọc Hồi.

       5 Cụ thể: Pờ Y: 1.036 người, Thị trấn Plei Kần: 1.503người, Sa Loong: 370 người, Đăk Ang: 407 người, Đăk Kan: 415

người, Đắk Dục: 423 người, Đăk Xú: 539 người, Đăk Nông: 320 người.

5

+ Chuyên mục phát thanh "phòng, chống COVID -19": Được duy trì phát

sóng 9 lần/ngày, tất cả các ngày trong tuần, thời lượng từ 5 - 10 phút, mỗi lần phát

sóng cách nhau 1 giờ, cụ thể như sau :

- Buổi sáng : 6giờ30, 8giờ00, 9giờ00, 10giờ00.

- Buổi trưa : 11 giờ;

- Buổi chiều : 14 giờ00; 15giờ00, 16 giờ 00; 17 giờ 00.

          * Tuyên truyền trực quan: Đã chỉ đạo Cơ quan, đơn vị chuyên môn in ấn

treo 108m2 băng rôn, panô các loại, tuyên truyền thông điệp 5K, các khuyến cáo

phòng chống dịch của cơ quan chuyên môn trên địa bàn huyện. Cấp phát tờ rơi:

4.875 tờ.

          * Tuyên truyền lưu động.

- Chỉ đạo tổ chức xe tuyên truyền lưu động thực hiện tuyên truyền 65 lần;

loa kẹo kéo di động: 31 lần. Đã sản xuất 23 file audio, đồng thời sao gởi các file

tuyên truyền do Sở TTTT, Sở VH-TTDL Kon Tum cung cấp để các xã, thị trấn

tuyên truyền

- Ngoài ra, còn cập nhật, đưa các thông tin tuyên truyền trên trang face-

book: Đài Ngọc Hồi.

 6. Công tác truy vết người đi về từ vùng dịch

 - Tiếp tục thực hiện rà soát, theo dõi, truy vết các đối tượng đi từ vùng dịch

trở về địa phương (nếu có) theo đúng quy định6.

- Ngày 07/10/2021 thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, truy vết người từ

vùng dịch về địa phương ghi nhận: 53 trường hợp.

+ Cách ly tập trung: 38 trường hợp

+ Cách ly tại nhà: 10 trường hợp (Thị trấn Plei Kần: 02 người7, Đắk Nông:

01 người8, Pờ Y: 04 người9, Đắk Kan: 03 người10)

+ Theo dõi sức khỏe tại nhà: 04 trường hợp ( Đắk Kan: 03 người11, Pờ Y :

01 người12)

+ Tự theo dõi sức khỏe tại nhà: 01 trường hợp( xã Đắk Xú: 01 người13)

7. Công tác tiêm vắc xin phòng COVID-19

      6Công văn 1637/UBND-YT ngày 31/5/2021 của UBND huyện Ngọc Hồi V/v rà soát, quản lý, theo dõi sức khỏe,

xét nghiệm các trường hợp về từ Thành phố Hồ Chí Minh; Công văn 1638/UBND-YT ngày 31/5/2021 của UBND

huyện Ngọc V/v triển khai phương án, chỉ điṇh cách ly y tế đối tượng về từ vùng dịch; Công văn số 1883/UBND-

TH ngày 20/6/2021 của UBND huyện Ngọc Hồi V/v tăng cường kiểm soát phòng, chống dịch Covid-19 đối với

người về từ địa phương có nguy cơ cao

      7 02 người về từ Gia Lai

      8 01 người về từ Gia Lai

      9 04 người về từ Gia Lai

      10 03 người về từ Gia Lai

      11 03 người theo dõi sức khỏe sau CLTT cụ thể: 02 người cách ly tại TP Kon Tum về từ Bình Dương, 01 người

CLTT tại huyện Đắk Glei về từ Ninh Bình.

      12 01 người theo dõi sức khỏe sau cách ly tập trung tại huyện Đắk Glei về từ Đà Nẵng

      13 01 người tự theo dõi sức khỏe tại nhà về từ Yên Bái

6

 Đã triển khai tiêm 07 đợt vắc xin phòng chống dịch Covid-19, trong đó:

tổng số 8.972 đối tượng đã tiêm, 4.743 đối tượng tiêm đủ 2 mũi. Triển khai tiêm

vắc xin đợt 8, dự kiến từ ngày 05/10 đến ngày 09/10/ 2021.

Đợt tiêm Thời gian triển khai

Số đối

tượng tiêm

mũi 1

Số đối

tượng tiêm

mũi 2

Đợt 1 Từ 23 – 29/4/2021 1.510 0

Đợt 2 Từ 08 – 12/6/2021 và từ 16-19/6/2021 2.191 0

Đợt 3 Từ 26 – 31/7/2021 495 0

Đợt 3- bổ sung Từ 23-27/8/2021 639 475

Đợt 4 Từ 27/7 – 01/8/2021 15 1.437

Đợt 5 Từ 11-13/8/2021 0 922

Đợt 6 Từ 08/9-10/9/2021 0 755

Đợt 7 Từ 17/9 -27/9/2021  2.895 1.141

Đợt 8
Từ ngày 05/10-9/10/2021 (Đang triển khai

tiêm14)
1227 13

Tổng 8.972 4.743

      Trên đây là Báo cáo tình hình phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn huyện

từ 8h00 sáng ngày 06/10/2021 đến 8h00 sáng ngày 07/10/2021./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi (b/c);

- Sở Y tế;
- Chủ tịch; các PCT UBND huyện;

- CVP, PVP;

- Ban chỉ đạo PCD Covid-19 huyện;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TIC̣H

PHÓ CHỦ TỊCH

                         Y Lan

14 Ngày 05.10.2021 tiêm tổng số: 419 người; Mũi 1: 418 người; Mũi 2: 01 người

    Ngày 06.10.2021 tiêm tổng số: 821 người; Mũi 1: 809 người; Mũi 2; 12 người

		2021-10-07T14:29:09+0700

		2021-10-07T14:40:14+0700

		2021-10-07T14:40:14+0700

		2021-10-07T14:40:14+0700

		2021-10-07T14:40:14+0700